平成 27 年４月１日

各  位

会社名 株式会社シード
代表者 代表取締役社長 浦 壁 昌 広
（コード番号 ７７４３・東証二部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 鎌田 清

ＴＥＬ ０３-３８１３-１１１１（大代表）

組織変更及び人事異動のお知らせ

当社は、平成27年４月１日付をもって、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．組織変更

(1）組織変更の内容

事業戦略本部を廃止し、配下部門の組織改編等を行います。

①海外事業部を独立し、海外事業本部とする

②品質保証本部を新設する

③その他事業戦略本部の配下にあった、学術部を管理本部、営業開発室を営業本部へ帰属させる

④技術本部にライセンス管理室を新設する

(2）組織変更の趣旨

①海外事業活動が多角化し、規模や管理する海外現地法人も増えたため、意思決定の迅速化、エリア戦略

の強化、管理体制の強化を図る

②昨今、食品への異物混入事例の報道が相次ぎ、品質管理に係る社会的な関心が高まる中、品質保証部と

品質管理部を融合的に運営する必要があり、シードブランド製商品の品質保証を徹底する

③海外においての各種製品登録等を機動的に行うことにより、販売の強化と責任の明確化を図る

２．主な人事異動

氏 名 新 旧

浦壁 昌広 代表取締役社長 代表取締役社長 兼 事業戦略本部本部長

野島 雄一郎
執行役員海外事業本部本部長

兼 海外事業部部長
執行役員海外事業部部長

人見 存
執行役員品質保証本部本部長

兼 品質管理部部長
品質管理部部長

木村 朗司 経営企画部部長 経営企画部副部長

坂田 祐司 営業開発室室長（部長） 営業開発室室長（副部長）

以 上

平成27年4月1日付
（参考：組織体制と取締役、執行役員一覧）

株主総会 取締役会

監査役会

代表取締役社長 監査部

経営企画部

品質保証本部
執行役員本部長

人見 存

海外事業本部
執行役員本部長
野島 雄一郎

管理本部
取締役常務執行役員

本部長
鎌田 清

営業本部
執行役員本部長

細川 均

技術本部
取締役常務執行役員

本部長
矢島 恵二

品質管理部

品質保証部

海外事業部

総務部

経理部

情報システム部

商品部

学術部

関連事業室

CL営業部

ケア部

眼鏡部

営業企画部

営業開発室

生産部

技術部

開発部

ライセンス管理室

執行役員部長 片山 和弘

執行役員部長 安田 孝則

執行役員室長 五十嵐 淳

執行役員部長 福田 猛

執行役員部長 佐藤 隆郎

	2015.04.01組織変更及び人事異動のお知らせ.pdf
	2015.03.31組織参考